
EGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nuzionale e diAlta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALEDI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARIOSTRAORDINARIOn. :14 41

Oggetto: PSN anno 2015 “Imglementazionigrostate Unit” -Indizione sulla piattaforma telematica
del Mercato elettronico della pubblica amministrazione (M.E.P.A.) per l’acquisto di
Strumentario laparoscopico per U.O.C. Urologia Nesima, ai sensi dell’ art. 36 comma 2 let. b)
D.lgs 50/2016.

Settore:
Seduta del giorno

3 0 un m…
Bilancio2018
Scullvîaggregfllodi Spesa Nei locali della sede legale dell’Azienda# Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania
@@ al n.

è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente atto.

Per l‘Ufficio Riscontro ............................................
IlResponsabiledelSettole.SE'I'TOREECONOMICO FINANZIARIO
Visto:

e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li ........................................................
L' addetto alla verifica della compatibilità economica

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riponalo sub-aggregato

Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Senore

IL COMMISSARIOSTRAORDINARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto Assessoriale n. 1664 del 20/09/2018 ai
sensi dell’art. 20 c. 3 della L.R. n. 5/2009 e smi. e dell’art, 2 c. 2

del D.lgs. 171/2016 e smi

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

Lista di liquidazione n° ”
Il Dirigente Respo del Sellnre
EconnmimFinnn ari e Patrimoni-le

(Doti… Gio ca Roccella) Con l’assistenza, quale Segretario

Settore: Provveditontu " el Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con nota prot. n. 100 del 12/10/2018 pervenuta al n.s prot. n. 5593 del
15/10/2018, il Responsabile del UO. di Urologia ha richiesto l’acquisto di strumentario
laparoscopica, con somme assegnate per la realizzazione dei Progetto Obiettivo del Piano
Sanitario nazionale 2015;

Che la suddetta richiesta riporta la descrizione tecnica dello strumentario laparoscopico
d’acquistare e il relativo importo a base d’asta Euro 11.000,00;

'

Rilevato che i beni oggetto della gara sono reperibili sul mercato elettronico della pubblica
amministrazione (M.E.P.A.) che permette di espletare gare per acquisti di beni e servizi sotto
soglia attraverso la modalità di richiesta di offerta (R.d.0,);

Che si procederà alla pubblicazione di una RDC, aggiudicando anche in presenza di una sola
offerta valida, al concorrente che avrà praticato, ai sensi dell’art.95 comma 4 del Dlgs 50/2016, il
minor prezzo;

Che in riferimento alle somme assegnate dal PSN 2015 “area oncologica per la implementazione
di una Unità di cura del carcinoma prostatico” come da nota Assessoriale prot. n. S/Dip/59213
del 17/07/2017, il responsabile del UDC. di Urologia Nesima rileva la somma residua pari ad
Euro 13.235,00 iva esclusa;

Ritenuto di imputare le somme discendenti dalla RDO di che trattasi (importo a base d’asta
11.000,00), dai residui Fondi del Piano Sanitario Nazionale anno 2015- Implementazione
Prostate Unit, autorizzazione 860 sub 21 ann02018;

Che, pertanto, è necessario approvare i seguenti documenti di gara, parte integrante del presente
atto:
*? Lettera invito;
*? Capitolato tecnico;
02° Dichiarazione ex art. 80 D.lgs 50/2016;
*? Dichiarazione atto di notorietà Anticorruzione;

Che si ritiene di potere individuare e nominare RUP della presente procedura di gara la Dott.ssa
Riggi Ersilia Capo Settore Provveditorato ed Economato f.f.;

Su proposta del Capo Settore Provveditorato ed Economato f.f. che attesta la regolarità sia
formale che sostanziale del presente atto;

Sentito il parere del Direttore Amministrativo



DELIBERA

Per i motivi in premessa citati, che qui s’intendono ripetuti e trascritti:

Autorizzare l’indizione di una procedura di gara attraversoR.d.0., sulla piattaforma telematica
del Mercato elettronico della pubblica amministrazione (M.E.P.A.), ai sensi dell’ art. 36 comma
2 let. 13) D.lgs 50/2016, per l’acquisto di Strumentario laparoscopico per UDC di Urologia
Nesima;

Stabilire che l’importo da porre a base d’asta sarà Euro 11.000,00 iva esclusa;

Disporre di aggiudicare, la RDO al concorrente che avrà praticato, ai sensi dell’art.95 comma 4
let. b) -Dlgs 50/2016, il minor prezzo, anche in presenza di una sola offerta valida;

Approvare i seguenti documenti di gara, parte integrante del presente atto:
«:* Lettera invito;
°2° Capitolato tecnico;
°2° Dichiarazione ex art. 80 D.lgs 50/2016;
°î° Dichiarazione atto di notorietà Anticorruzione;

Disporre l’estrazione del CIG di gara dalla procedura informatica SIMOG da assegnare alla

presente procedura di gara.

Nominare RUP della presenta procedura di gara la Dott.ssa Riggi Ersilia Dirigente
amministrativo Responsabile c/o il Settore Proweditorato/Economato.

Autorizzare di imputare la somma complessiva di Euro 11.000,00 iva inclusa, discendenti dalla

RDO di che trattasi, dai residui Fondi del Piano Sanitario Nazionale anno 2015-

“ImplementazioneProstate Unit ", autorizzazione 860 21 ann02018;

IL DIRETTORE AMMINI TRATIVO
(Dott. Giovanni 0)

Segretario
(Dott. cesco

GiovÈni
gia)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all‘Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dellaAzienda dal al

- ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’an53 L.R. n.30/93 — e contro la stessa non

è stata prodotta opposizione,

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

El immediatamente

D perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
E] a seguito del controllo preventivo effettuato dnll’AssessoratoRegionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot… n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



GARÌBALD) cm……
AZIENDAOSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTASPEGIAUZZAZIDNE

Prot. S/Cal
Settore.- Provveditorato ed Economato
TEL. 095/7592128 FAX: 095/7594908

ALLE DITTE

LETTERA INVITO

OGGETTO: GARA ON-LINE (MePA) ACQUISTO STRUMENTARIO LAPAROSCOPICO.

Questa Azienda Ospedaliera intende espletare una procedura M.e.p.a., ai sensi dell’art. 36 COM.
2 LET. B. del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, per l’ACQUISTO di Strumentario
Chirurgico Laparoscopico; Codesta Ditta è invitata senza alcun impegno per questa ARNAS
Garibaldi a presentare, la propria offerta per Gara on-line( MePA).

A tal fine la Ditta concorrente dovrà far pervenire:

1. Lettera Invito, (firmata digitalmente)

Capitolato tecnico; (fi rmato digitalmente)

Ricevuta del versamento all‘AVCP ove dovuta.

Copia offerta senza prezzi riproduzione dell’offerta, senza l’indicazionedei prezzi 0 di altro
riferimento di ordine economico, pena l’esclusione dalla gara, cosicchè sia possibile
evincere in modo esplicito gli articoli offerti.

Documentazione tecnica: dovrà contenere una relazione tecnica descrittiva dei
dispositivi offerti nonché depliants illustrativi e Schede tecniche, in lingua italiana,
redatti esclusivamente dalla ditta produttrice del prodotto proposto o dal distributore
nazionale o dall’importatore (al fine della identificazione dello status della ditta
concorrente verrà presa in considerazione la qualità evidenziata nella apposita
dichiarazione) dei quali ricavare le caratteristiche dei prodotti offerti. Nelle predette
documentazioni devono essere espressamente indicati tutti gli elementi necessari ed
indispensabili all‘individuazionedei requisiti tecnici del prodotto.

Possibilità di richiesta campionatura in fase di valutazione tecnica e gli operatori
dovranno essere disponibili a far pervenire la campionatura entro 15 giorni, e inoltre

1



corredare la documentazione tecnica, con le certificazioni ISO e AISI e durezza dei
materiale pena l’esclusione.

In particolare dalla documentazione tecnica dovranno risultare le seguenti informazioni:
a) descrizione tecnica dei dispositivi;
b) codice assegnato dal produttore con il nome dell’Impresa produttrice e paese d’origine,
eventuale codice assegnato successivamente dal rivenditore con nome e paese d’origine di
quest’ultimo;
e) CND e numero di repertorio
d) certificazione del possesso del marchio CE con indicazione, dove previsto, dell’organismo
notificato che ha rilasciato la certificazione;

Non verranno prese in considerazione schede tecniche redatte dalla ditta concorrente nel caso in cui
la stessa:

]. risulti essere solo rivenditore dei prodotti offerti;
2. non risulti essere ditta produttrice del prodotto proposto o distributore nazionale o
importatore
Le stesse ditte potranno predisporre eventuali traduzioni dei depliant e/o schede tecniche.

La Commissione valuterà soltanto quanto rilevato nelle schede tecniche redatte dalla ditta
produttrice o dal distributore nazionale o dall’importatore. La mancata rilevazione — al fine della
identificazione del redattore della scheda tecnica - del marchio, del timbro, del logo o quant’altro,
faranno ritenere le schede tecniche come anonime e pertanto non valutabili con diretto riflesso sul
giudizio tecnico da esprimere in quanto non costituirà obbligo per la Commissione la ricerca della
voce cui potrebbe riferirsi il prodotto offerto dalla ditta.

Non saranno valutate schede tecniche o depliants recanti:
> correzioni dei dati a penna o a mezzo targhetta autoadesiva;
> dati trascritti ex-novo o aggiunti () sovrapposti a penna o a mezzo targhetta autoadesiva .

Non costituirà obbligo per la Commissione la effettuazione di valutazioni di tipo “ intuitivo o
induttivo” e pertanto i prodotti per i quali non sarà possibile risalire con esattezza — sulla
base delle informazioni fornite dalla ditta concorrente - ai dati richiesti in capitolato tecnico
saranno dichiarati “Non Valutabili”.

Le schede tecniche dei prodotti offerti dovranno consentire di risalire ai medesimi codici indicati
nell’offerta. Nel caso in cui il codice indicato nella copia dell’offerta con e senza prezzi dovesse
risultare inesistente ovvero diverso da quello del depliant 0 scheda tecnica il prodotto offerto verrà
giudicato “NON VALUTABILE“.
La non valutabilità e la non conformità comporteranno l’esclusione della Ditta dalla partecipazione
alla fase di aggiudicazione provvisoria.
Il mancato possesso delle caratteristiche tecniche di cui alla presente lettera invito e nell’allegato
Capitolato Tecnico comporterà l’esclusione della Ditta dalla presente procedura di gara.
Non sono ammesse offerte condizionate od espresse in modo indeterminato 0 con semplice
riferimento ad altra offerta.
Non saranno prese in considerazione eventuali offerte altemative per lo stesso prodotto.
I prodotti devono essere conformi ai requisiti stabiliti dalla Direttiva 93/42/CEE (dispositivi
medici recepita con D. Lgs. 24 Febbraio 1997 n° 46 e successive modifiche ed integrazioni nel
rispetto delle norme in ordine a confezionamento, etichettatura e tipo di materiale).
L’Azienda si riserva, a proprio insindacabile giudizio, effettuate le opportune valutazioni e previa
motivazione, di non procedere ad alcuno affidamento nei confronti di Ditte oggetto di contestazioni,
inadempimenti e/o contenziosi.



Riguardo al DUVRI si fa presente che i costi da interferenze sono pari a zero e che lo stesso è
depositato agli atti dell’UO. Provveditorato; verrà sottoposto alla Ditta che risulterà
aggiudicataria per essere sottoscritto.

B) REQUISITI DEI PRODOTTI DA ACQUISTARE

Le caratteristiche tecniche dei prodotti offerti devono corrispondere a quelle indicate tuttavia
qualora sussistano specifiche tecniche peculiari, tali debbono intendersi o equivalenti ai sensi
dell’art.69del D.Leg.vo n.50/2016.
Le ditte partecipanti dovranno allegare alla proposta di offerta, pena esclusione, scheda tecnica e
depliant del prodotto offerto in lingua italiana, da inviare digitalmente con i contenuti di cui al p.
5) sopra indicati.

C) OFFERTA ECONOMICAE DETERMINAZIONE DEL PREZZO
1. L'offerta dovrà essere espressa mediante l'indicazione, in cifre e in lettere.
2. L'offerta dovrà essere riferita al singolo pezzo unitario e la somma complessiva non deve

superare la base d'asta indicata nel capitolato tecnico.
3. L‘offerta è irrevocabile e si intende valida ed impegnativa per la ditta per giorni.

centottanta (180), dalla data di celebrazione della gara.
4. Il prezzo s'intende comprensivo di spedizione, trasporto ed imballaggio, facchinaggio,

consegna presso i locali destinatari della fornitura, collaudo, interventi in garanzia ed ogni
altra spesa accessoria inerente la fornitura di che trattasi

5. In caso di discordanza fra l'indicazione in lettere e quella in cifre, owero di erroneo calcolo
del prezzo è ritenuta valida quella più conveniente per l'ARNAS Garibaldi di Catania;

D) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONEE PRESCRIZIONI

1) La fornitura verrà aggiudicata, anche in presenza di una sola offerta valida, previo
giudizio di conformità dei prodotti offerti alle caratteristiche minime indicate. L’aggiudicazione
provvisoria avverrà in favore del concorrente che avrà praticato, ai sensi dell’art. 95 comma 4 let. b)
del D. Lgs. 50/2016, il minor prezzo, che non potrà essere uguale o superiore, a pena di esclusione,
all’importo posto a base d’asta del lotto.

2) E' facoltà dell‘ ARNAS Garibaldi di Catania , a suo insindacabile giudizio:
a) di procedere all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida (art.69
D. R. n°827/1924);
b) di non far luogo ad alcuna aggiudicazione;

c) di aumentare o diminuire la quantità della merce, fermo restando che qualunque
ordinazione della merce stessa è subordinata alle reali esigenze dell’ARNAS Garibaldi
( nel rispetto del limite legale di cui al combinato disposto dell'art 11 del RD. Del
18/11/1923 n. 2440 e dell'art 120 R. D. 23/5/1924 n. 827).

E) AGGIUDICAZIONEDEFINITIVA

L’aggiudicazione, ancorché definitiva, è condizionata
1) dalla verifica dell’inesistenza delle cause ostative previste dalla vigente normativa

antimafia, o di altre cause ostative derivanti da condanna per qualsiasi reato che incida sulla
moralità professionale, o per delitti finanziari 0 ancora per uno dei delitti richiamati dall’articolo 32

3



quater c.p., ai quali consegue l’incapacità di contrattare con la pubblica amministrazione ovvero alla
regolare posizione Equitalia, nonché al rispetto puntuale della normativa in materia di sicurezza nei
luoghi di lavoro ed in materia previdenziale.

2) all’obbligo della Ditta aggiudicataria di comunicare il numero di Conto bancario o
postale “dedicato/i” anche non in via esclusiva all’appalto in cui dovranno confluire tutte le somme
relative all’appalto di che trattasi, ai sensi dell’art. 3 della legge 13.10.2010 n. 136, nonchè le
generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo/gli stesso/i e a comunicare
tempestivamente, eventuali modifiche relativi ai dati trasmessi, giusto art 3 L.136/201O;

3) alla costituzione del deposito cauzionale determinato in ragione del 10% (e/o aumentato
dei punti percentuali di cui all'art. 103 del D.Lgs 50/2016) dell'ammontare della fornitura
aggiudicata, che dovrà avere durata non inferiore al periodo di validità della presente procedura , in
una delle seguenti forme:

. numerario da versare al Tesoriere dell' ARNAS Garibaldi;
titoli di Stato o garantiti dallo Stato al valore di borsa;
fidejussione bancaria o di altri istituti o aziende autorizzate;
assegno circolare non trasferibile emesso da istituti di credito ufficialmente
riconosciuti, intestato all'ARNAS Garibaldi di Catania

Nel caso la ditta aggiudicataria presti cauzione mediante fidejussione il testo delle condizioni della
fidejussione deve contenere, fra1' altro, la seguente clausola: “

. . .la banca o la società assicuratrice.
. , sottoscritta dichiara di prestare la seguente fidejussione con esplicita rinuncia:

— al beneficio della preventiva escussione - art. 1944 del codice civile - nei riguardi
della Ditta obbligata;

— ad avvalersi delle condizioni contenute nel primo comma del] ‘ art. 1957 del codice
civile. . .

"

Il deposito cauzionale dovrà pervenire all’ARNAS Garibaldi appaltante entro giorni 10 della
ricezione della comunicazione di aggiudicazione provvisoria. In mancanza si procederà alla
risoluzione contrattuale e all’acquisto in danno della ditta inadempiente.

4)all’ adozione del provvedimento definitivo di aggiudicazione da parte deH’ARNAS
Garibaldi di Catania.

...

F) TEMPI E MODALITA‘DI ESECUZIONEDELLAFORNITURA
Il contratto sarà stipulato per mezzo di corrispondenza art. 32 comma 14 D.Lgs 50/2016

GARANZIAE MANUTENZIONE
Tuttii prodotti si intenderanno garantiti full risk 12 mesi, peri difetti di fabbricazione o derivanti
dal trasporto. L’intervento in garanzia previsto va effettuato a totale carico della ditta nello stesso
luogo ove il prodotto è stato consegnato ed assegnato.
Nel caso necessiti che sia spedita al rivenditore per la riparazione o sostituzione, la spesa di
spedizione sarà a totale carico di quest’ultimo. Il fornitore manterrà in perfetto stato di
funzionamento le apparecchiature oggetto della fornitura, provvedendo a fornire per ciascuna di
esse e su richiesta dell’Amministrazione, l’assistenza tecnica , quindi porrà in essere ogni attività
necessaria per il funzionamento e per la risoluzione dei malfunzionamenti per un periodo di 24
mesi a decorrere dalla data di collaudo positivo.
Per quanto non previsto nel presente capitolato si applicano le disposizioni vigenti che regolano la
materia.

G) ESECUZIONE DEL CONTRATTOE CONTROLLODELLA MERCE

1)Nessun ritardo, a qualsiasi causa dovuto, è ammesso nella consegna dei prodotti ordinati.
In caso di mancato puntale svolgimento, totale o parziale, l' Azienda a suo insindacabile giudizio

4



applicherà a carico del fornitore una penale in misura giornaliera compresa tra lo 0,3 per mille e i’]
per mille dell’ammontare netto contrattuale dell'importo aggiudicato, giusti artt. 298 e 145 del DPR
5/10/2010 n. 207.
Qualora la superiore inadempienza totale o parziale si sia verificata più di una volta, 1' Azienda ha
facoltà, a suo insindacabile giudizio e con semplice preavviso di dieci giorni, di risolvere il
contratto di fornitura, incarnerando l'intero deposito cauzionale, salvo il diritto di risarcimento di
maggiori danni senza che la ditta aggiudicataria possa pretendere risarcimenti, indennizzi o
compensi di sorta.
2) L’intervento in garanzia previsto per le attrezzature e quant’altro, va effettuato a totale carico
della ditta nello stesso luogo ove il prodotto è stato consegnato ed assegnato.
Nel caso necessiti che sia spedita al rivenditore per la riparazione o sostituzione, la spesa di
spedizione sarà a totale carico di quest’ultimo. Il fornitore manterrà in perfetto stato di
funzionamento le apparecchiature oggetto della fornitura, prowedendo a fornire per ciascuna di
esse e su richiesta dell’Amministrazione, l’assistenza tecnica, quindi porrà in essere ogni attività
necessaria per il funzionamento e per la risoluzione dei malfunzionamenti per tutta la durata del
noleggio, dalla data di collaudo positivo.
Il fornitore è obbligato ad eliminare il malfunzionamento ed a ripristinare l’operatività
dell’apparecchiatura entro il termine perentorio di 48 (quarantotto) ore solari, esclusi il sabato,
domenica e festivi, successive alla chiamata.
Riguardo alla eventuale certificazione ISO, ai marchi di certificazione e quant’altro afferisce alla
sicurezza degli utilizzatori (conformità alle normative CEI) si fa riferimento alle norme specifiche
di cui al capitolato d’oneri, se previste.

3) Tutte le pratiche per la regolare e completa osservanza delle leggi, dei regolamenti
sanitari e delle disposizioni che disciplinano la vendita della merce oggetto della fornitura dovranno
essere esperite dal fornitore, il quale ne risponde in proprio sollevando [' Azienda da qualsiasi
responsabilità.

4) Sono a totale carico della ditta aggiudicataria le licenze, le certificazioni, le dichiarazioni
e quant'altro previsto dalle norme vigenti, nonché le eventuali autorizzazioni (preventive e
successive) relative alla fornitura del servizio aggiudicato.
Oltre a tutti gli obblighi specificatamente indicati nei diversi articoli della presente lettera invito
sono a carico della ditta aggiudicataria, senza oneri aggiuntivi per questa ARNAS Garibaldi :

spedizione, trasporto ed imballaggio; facchinaggio , consegna, visure , istallazione, montaggio ,
tarature , application , collaudo in contraddittorio con il Servizio di ingegneria clinica aziendale,
interventi in garanzia ed 0gni altra spesa accessoria inerente la fornitura di che trattasi.
La ditta è totalmente responsabile di eventuali danni imputabili al trasporto.

5) La firma per ricevuta dei prodotti non impegna l'Amas Garibaldi di Catania per quanto
riguarda il controllo degli stessi.

6) Qualora al collaudo risulti che i prodotti consegnati non corrispondono ai requisiti
contrattuali, il responsabile della struttura sanitaria di riferimento procederà alla contestazione
diretta alla Ditta aggiudicataria . In tal caso, è facoltà dell' ARNAS Garibaldi di chiedere la
sostituzione dei prodotti, entro breve termine fissato a suo insindacabile giudizio, e di applicare,
eventuale penale di cui a] superiore punto 1).

L' assenza della ditta fornitrice o di un suo incaricato alle operazioni di controllo/collaudo sarà
considerata come tacita acquiescenza alle contestazioni ed ai risultati cui si perverrà.

La regolarità delle operazioni su indicate nonche' l' accettazione con presa in carico dei
prodotti, non esonerano il fornitore da responsabilità per difetti o imperfezioni occulti o,
comunque non emersi al momento del controllo.

7) La mancata sostituzione del prodotto da parte del fornitore nel termine fissato

5



dall'ARNAS Garibaldi di Catania sarà considerata quale "mancata consegna" e l' Azienda avrà
diritto ad agire secondo quanto stabilito al presente punto 1.

8) Il prodotto non accettato resta a disposizione del fornitore ed a suo rischio e pericolo, egli
dovrà ritirarlo senza indugio; è a carico del fornitore ogni danno relativo al deterioramento dello
stesso nonché ogni spesa sostenuta sia per la consegna sia per il relativo ritiro .

9) Qualora la non corrispondenza dei prodotti ai requisiti contrattuali sia contestata più di
una volta, l’Azienda appaltante ha facoltà di agire ai sensi del precedente punto 1.

10 ) E' vietata qualsiasi cessione o sub-appalto della fornitura sotto pena di perdita della
cauzione, di risoluzione del contratto e di risarcimento di ogni consegiente danno, fatte salve le
disposizioni in materia di subappalto previste dall‘art. 118 del D.Lgs. 163/06;

11) Ai sensi dell’art. 117, commi 2 e 3 , del codice dei contratti pubblici le cessioni di crediti
da corrispettivo di appalto devono essere notificate all’Amministrazione appaltante e sono efficaci e
opponibili solo qualora la stessa non le rifiuti con comunicazione da notificarsi al cedente e al
cessionario entro quarantacinque giorni dalla notifica della cessione .Nella fattispecie, l‘eventuale
cessione dei crediti dell'aggiudicatario nascenti dall‘esecuzione della presente fomitura (o la loro
concessione a società di factoring) non saranno efficaci per questa ARNAS se non da questa
espressamente autorizzata mediante sottoscrizione, da parte del Direttore del SETTORE ECO/FIN e
Patrimonio dell’Azienda, di copia autentica del relativo atto debitamente notificato.
Per quanto non espressamente dettagliato nel presente articolo si richiamano le ulteriori disposizioni
normative di cui al citato art. 117 del d.lgs. 163/2006 in raccordo con quanto previsto dalla
Circolare del Ministero dell’Economia e delle Finanze n. 29.2009.

12) L 'impegno della fornitura si intenderà risolto in caso di fallimento, anche se seguito da
concordato preventivo, della ditta aggiudicataria.

13)1n caso di morte del titolare della ditta aggiudicataria l' Arnas Garibaldi potrà consentire la
prosecuzione della fornitura da parte degli eredi oppure, a suo insindacabile giudizio, dichiarare,
con semplice provvedimento amministrativo, risolto l'impegno della fornitura.

14) Si dichiara, per atto espressamente convenuto, che la decisione di tutte le penalità- e le
sanzioni previste nella presente richiesta saranno prese con semplice provvedimento amministrativo
dell’ARNAS Garibaldi di Catania senza alcuna formalità giudiziaria o particolare pronuncia del
Magistrato.

15) L’ARNAS Garibaldi di Catania si riserva la facoltà di RECEDERE DAL CONTRATTO,
previo preavviso di 10 giorni, senza che l’impresa aggiudicatrice possa pretendere darmo o
compensi di sorta, ai quali essa dichiara, con la sottoscrizione del presente capitolato, di rinunciare
nei seguenti casi:

. In qualsiasi momento per suo motivato e insindacabilegiudizio;

. In qualsiasi momento del contratto in applicazione della normativa Vigente antimafia e
qualora i controlli ai sensi del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 relativi alle
infiltrazioni antimafia, diano esito positivo;

- Qualora il legale rappresentante o uno dei dirigenti dell'impresa aggiudicataria siano rinviati
a giudizio per favoreggiamento nell'ambito di procedimenti relativi a reati di criminalità
organizzata (legge regionale n. 1512008 art. 2 comma 2 e Direttiva n. 847/DRT del 06/08/2013
Assessorato della Salute).

- In mancanza di comunicazione da parte dell'aggiudicatario di un numero di conto corrente
unico sul quale gli enti appaltanti faranno confluire le somme relative all‘appalto e dei
soggetti delegati ad operare sullo stesso.

. Qualora la ditta non presti il deposito cauzionale nei termini previsti dopo l'aggiudicazione
provvisoria.

. mancata presentazione entro i termini della documentazione richiesta ai fini della
formalizzazione del contratto;

- fornitura di prodotti qualitativamente insoddisfacenti, il cui uso abbia avuto ripercussioni
sulla normale attività dell’ Azienda Ospedaliera Garibaldi;

6



- nel caso di cessione del credito o subappalto non autorizzati da questa Azienda;
. nel caso in cui, dopo due formali richiami, la ditta non rispetti il termine di consegna

della merce; la mancata sostituzione della merce equivale a mancata consegna.
. quando l'Azienda Garibaldi dopo essere stata costretta a richiedere la sostituzione parziale

o totale di una consegna di merce, la ditta aggiudicataria non vi abbia provveduto o
prowedendo anche la partita sostituita, abbia dato luogo a reclami;

- attrezzature non conformi o inidonee;
. Presenza di eventuali vizi occulti.

H) La liquidazione della fornitura eseguita è subordinata:
a) alla presentazione di regolare fattura;
b) all’espletamento delle operazioni di collaudo favorevole;

La bolla di consegna della merce aggiudicata dovrà obbligatoriamente contenere i seguenti dati:
g)_ luogo di consegna della merce; b) protocollo e data dell'ordinativo;
L’assenza di tali dati potrà comportare il rifiuto di accettazione della merce ,senza
possibilità di reclamo da parte della ditta.
E’ fatto obbligo alla Ditta di consegnare l’originale della bolla di consegna (DDT)
presso l’U.O. interessata e la fattura presso l’Ufficio Protocollo dell’Azienda.

Il pagamento avverrà entro i 60 gg. dal ricevimento della fattura, ai sensi della normativa vigente.
Eventuali contestazioni interrompono il termine superiormente indicato.

Per tutto quanto non previsto dal presente disciplinare si fa riferimento alla normativa comunitaria,
nazionale e regionale in materia di appalti per la fornitura di beni.

I) - FORO COMPETENTE
Per tutte le controversie che dovessero insorgere in dipendenza della presente fornitura sarà
competente esclusivamente il Foro di Catania. E esclusa la competenza arbitrale.

Per quanto non specificatamente precisato nella presente lettera invito valgono i regolamenti
aziendali e le norme di legge e regolamenti vigenti in materia di amministrazione di patrimonio e
contabilità di Stato.

Il Dirigente amministrativo
Responsabile dell’UOSApprovvigionamenti di Beni e Servizi

F.to Dott.ssa Ersilia Riggi



CAPITOLATO TECNICO

STRUMENTARIO QUANT.

Forbici monopolaxi 3 1 cm;

Dissettore & 90 gradi;
Dissettore & 60 gradi;

Portaaghi NON auto- orientanti;

Pinza da presa traumatica 31 cm 15…
Pinza da presa traumatica 42cm/Smm;

Pinza bipolare delicate 15 mm
Pinza da presa forti 42 cm]5mm;

BASE D’ASTA 11.00,00 IVA ESCLUSA



MODELLO DICHIARAZIONE EX ART. 80 e 83 codice appalti

ARNAS '
" '

GARIBALDI '
CATANiA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALEE DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROCEDURANEGOZIATA, SOTTO SOGLIA COMUNITARIA, ESPERITA, AI SENSI DELL’ART. 36, C. 2 LETT. A) E
C. 6 DEL D.LGS. 50/2016, ATTRAVERSO IL RICORSO AL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE (MEPA) — GESTITO DA CONSIP S.P.A. PER L'AFFIDAMENTO PER TRE ANNI DI TUTTI I

TRASLOCHI DELL’AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
"GARIBALDI"— CIG: 2121CD43AF

FAC-SIMILE DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE E DI ATTO DI

NOTORIETA'

(articoli 46 e 47 D.P.R. 445 del 28 Dicembre 2000 s.m.i. )

Autografa con allegata copia del documento di riconoscimento e con firma digitale del Legale
Rappresentate owero dichiarazioni rese secondo la legislazione del paese estero di residenza, con il

seguente contenuto: (In caso di partecipazione in RTI costituito, le dichiarazioni in parola dovranno essere
presentate da tutte le imprese componenti il R.T.l.)

II/La sottoscritto/a , nato/a a ( ), residente a ( )

in Via n. in qualità di e legale rappresentante della
, con sede in ,Via codice fiscale

e P.IVA, , di seguito "Società"
oppure
in qualità di procuratore speciale, giusta procura speciale autenticata nella firma in data dal
Notaio in dott. , repertorio n. , e legale rappresentante della

, con sede in via ,codice fiscale e P.IVA
di seguito "Ditta",

- ai sensi e per gli effetti dell'art. 76 del D.P.R. 445/2000, consapevole della responsabilità e delle
conseguenze civili e penali previste in caso di rilascio di dichiarazioni mendaci e/o formazione di atti falsi
elo uso degli stessi,
- consapevole, altresì, che qualora emerga la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione
questa Impresa decadrà dai benefici per i quali la stessa è rilasciata,

DICHIARA

sotto la propria responsabilità:
1) Che questa società è iscritta dal al Registro delle Imprese di , al

numero , tenuto dalla C.C.l.A.A. di con sede in
Via , n. , CAP costituita con atto del

capitale sociale deliberato Euro capitale sociale sottoscritto
Euro , capitale sociale versato Euro termine di durata della società

che ha ad oggetto sociale

2) che l'amministrazione è affidata a: (Amministratore Unico, 0 Consiglio di Amministrazione composto
da n. membri), i cui titolari 0 membri sono:
\/ nome . cognome nato a il

, codice fiscale residente in

ARNAS GARIBALDI - p.zza S,M.Gesù,S - Cap 95123 Catania
C.F./P.NA04721270876

Pagina 1 di 6



MODELLO DICHIARAZIONE EX ART. 80 e 83 codice appalti

carica (Amministratore Unico, Presidente del Consiglio di Amministrazione, Amministratore
Delegato), nominato il fino al con i seguenti poteri associati alla carica:

/ nome , cognome , nato a
, il . codice fiscale , residente

in , carica (Presidente del Consiglio di Amministrazione, Amministratore
Delegato) nominato il fino al , con i seguenti poteri associati alla
carica:

1) Di non trovarsi in una delle situazioni di esclusione a causa di una condanna con sentenza definitiva 0
decreto penale di condanna divenuto irrevocabile o sentenza di applicazione della pena su richiesta ai sensi
dell'articolo 444 del codice di procedura penale, anche riferita a un suo subappaltatore nei casi di cui
all'articolo 105, comma 6 per uno dei seguenti reati di cui alle lettere a); b); c); d); e); f); g) comma 1
dell'art. 80 del D.Lgs 50/2016ed in particolare che:
a) che non ha mai commesso delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 416, 416-bis del codice penale

owero delitti commessi avvalendosi delle condizioni previste dal predetto articolo 416-bis owero al
fine di agevolare l'attività delle associazioni previste dallo stesso articolo, nonché per i delitti,
consumati o tentati, previsti dall’articolo 74 del D.P.R. del 9/10/1990, n. 309, dall’articolo 291 quater
del D.P.R. del 23/1/1973, n. 43 e dall’articolo 260 del D. lgs 3/4/2006 n. 152 in quanto riconducibili alla
partecipazione a un'organizzazione criminale. Quale definita all’articolo 2 della decisione quadro
2008/841/GAI del Consiglio;

b) che non ha mai commesso delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 317,318,319,319—ter,319-
quater,320 321,322, 322-bis, 345—bis, 353,353—bi5,354,355 e 356 del codice penale nonché all’articolo
2635 del codice civile;

c) che non ha mai commesso frode ai sensi dell’articolo 1 della convenzione relativa alla tutela degli
interessi finanziari delle Comunità europee;

d) che non ha mai commesso delitti, consumati o tentati, commessi con finalità di terrorismo, anche
internazionale e di eversione dell’ordine costituzionale reati terroristici o reati connessi alle attività
terroristiche;

e) che non ha mai commesso delitti di cui agli articoli 648-bis,648-ter e 648-ter.1 del codice penale,
riciclaggio di proventi di attività criminose o finanziamento del terrorismo, quali definiti all’articolo 1 del
D. lgs 22/6/2007.109e successive modificazioni;

f) che non ha mai sfruttato il lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani definite con il D. lgs
4/3/2014 n. 24;

g) che non ha mai commesso ogni altro delitto da cui derivi, quale pena accessoria, l'incapacità di
contrattare con la pubblica amministrazione;

2) che nei confronti del titolare o del direttore tecnico se si tratta di impresa individuale; di un socio o del
direttore tecnico se si tratta di società in nome collettivo; dei soci accomandatari o del direttore tecnico se
si tratta di società in accomandita semplice; dei membri del consiglio di amministrazione cui sia stata
conferita la legale rappresentanza, di direzione o di vigilanza o dei soggetti muniti di poteri di
rappresentanza,di direzione o di controllo, del direttore tecnico o del socio unico persona fisica, owero del
socio di maggioranza in caso di società con meno di quattro soci, se si tratta di altro tipo di società o
consorzio, ivi compresi degli amministratori muniti di potere di rappresentanza o del direttore tecnico se si

tratta di altro tipo di società o consorzio, ivi compresi quelli cessati dalla carica nell’anno antecedente la
data di pubblicazione del bando di gara, non sussistono cause di decadenza, di sospensione o di divieto
previste dall’articolo 67 D. Lgs n. 159 dei 2011 o di un tentativo di infiltrazione mafiosa di cui all'articolo 84
comma 4 del medesimo decreto;

ARNAS GARIBALDI - p.zza S.M.Gesù,5 - Cap 95123 Catania
C.P./P.IVA (14721270875

Pagina 2 di 6



MODELLO DICHIARAZIONE EX ART. 80 e 83 codice appalti

3) che non ha commesso violazioni gravi , definitivamente accertate, (così come sono definite dall'articolo
80 punto 4. del D.Lgs. 50/2016) rispetto agli obblighi relativi al pagamento delle imposte e tasse o dei
contributi previdenziali,secondo la legislazione italiana o quella dello Stato in cui è stabilita;
4)-
al

b)

di

e)

f)

e)

hl
i)

|)

5)

61

7]
8l

9)

punto 5. Dell’an80 del d. leg.vo 50/2016:
che non ha commesso gravi infrazioni, debitamente accertate, alle norme in materia di salute e
sicurezza sul lavoro nonché agli obblighi di cui all’articolo30, comma 3 del D.lgs 50/2016;
che non si trova in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato preventivo,salvo il caso di
concordato con continuità aziendale, o nei cui riguardi sia in corso un procedimento per la
dichiarazione di una di tali situazioni, fermo restando quanto previsto all’articolo 110 del D. lgs
50/2016;
che non si è reso colpevole di gravi illeciti professionali (come definite dall‘art. 80 comma 5 lettera c
del D.lgs 50/2016);
che la partecipazione alla gara non determina una situazione di conflitto di interesse ai sensi
dell’articolo 42 comma 2, non diversamente risolvibile;
che non sussistono ipotesi di distorsione della concorrenza derivante da precedente coinvolgimento
nella preparazione della procedura d'appalto di cui all’articolo 67 D. lgs 50/2016 non possa essere
risolta con misure meno intrusive;
che non è stato soggetto alla sanzione interdittiva di cui all’articolo 9, comma 2, lettera c) del D. lgs
8/6/2001 n. 231 o ad altra sanzione che comporta il divieto di contrarre con la pubblica
amministrazione, compresi i provvedimenti interdittivi di cui all’articolo 14 del D. lgs 9/4/2008 n. 81;
che l’operatore economico iscritto nel casellario informatico tenuto dall’Osservatorio dell’ANAC non ha
presentato false dichiarazioni o falsa documentazione ai fini del rilascio dell’attestazione di
qualificazione peril periodo durante il quale perdura l'iscrizione;
che non ha violato il divieto di intestazione fiduciaria di cui all’art. 17 I. n. 55/90;
che è in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili di cui alla L. n. 68 del 1999;
che nei confronti del titolare o del direttore tecnico se si tratta di impresa individuale; del socio o del
direttore tecnico se si tratta di società in nome collettivo; dei soci accomandatario del direttore tecnico
se si tratta di società in accomandita semplice; degli amministratori muniti di potere di rappresentanza
o del direttore tecnico se si tratta di‘—altro tipo di società o consorzio, ivi compresi quelli cessati dalla
carica nell'anno antecedente la data di pubblicazione del bando di gara, in calce nominativamente
indicati, non sono mai stati vittime dei reati previsti e puniti dagli artt. 317 e 629 c.p. aggravati ai sensi
dall'art. 7 D.L. n. 152 del 1991, convertito, con modificazioni, dalla Ln. 203 del 1991;
che non è a conoscenza della partecipazione alla medesima procedura di soggetti che si trovano,
rispetto ad essa, in una situazione di controllo di cui all’art. 2359 c.c. ovvero in una qualsiasi relazione,
anche di fatto, che possa comportare che le offerte siano imputabili ad un unico centro decisionale,
avendo formulato autonomamente la propria offerta;
che risulta essere iscritto alla CCIAA nella categoria equivalente all‘oggetto della gara. Per
l’impresa straniera non avente sede legale in Italia, dichiarazione sotto giuramento attestante
l’eserciziod’impresa nel paese in cui è stabilita;
che a salvaguardia della concorrenza, l’offerta è stata improntata a serietà, integrità, indipendenza e
segretezza;
che si impegna a conformare i propri comportamenti ai principi di lealtà, trasparenza e correttezza;
che non si è accordata e non si accorderà con altri partecipanti alla gara per limitare od eludere in alcun
modo la concorrenza;
che è consapevole che, qualora la stazione appaltante accerti, nel corso del procedimento di gara, una
situazione di collegamento sostanziale, attraverso indizi gravi, precisi e concordanti, l’impresa verrà
esclusa con la sanzione accessoria del divieto di partecipazione per un anno alle gare d’appalto bandite
in ambito regionale, ai sensi dell’art.6 del "Protocollo di Legalità nel settore dei lavori pubblici e delle
forniture pubbliche, delle concessioni di finanziamenti, contributi ed agevolazioni pubbliche firmato in
data 12/07/2005 tra il Ministero dell'Interno, la regione Sicilia, le Prefetture dell’isola, l’Autorità di
Vigilanza sui Lavori Pubblici, l‘INAIL e l’INPS" rientrante nel quadro delle iniziative programmate in seno

ARNASGARIBALDI - p.zza S.M.Gesù,S - Cap 95123 Catania
C.P./P.IVA 04721270876

Pagina 3 di 6



MODELLO DICHIARAZIONE EX ART. 80 e 83 codice appalti

all’Accordo di Programma Quadro "Sicurezza e Legalità per lo Sviluppo della regione Sicilia — Carlo
Alberto Dalla Chiesa" stipulato in data 30/09/2004;

10) di accettare gli obblighi in materia di contrasto delle infiltrazioni criminali negli appalti previsti
nell’ambito di protocolli di legalità/patti di integrità;

11) di essere in possesso del requisito di cui all’art. 53 comma 16 ter del D.Lgs 165/2001, secondo cui ” i

dipendenti che, negli ultimi tre anni di servizio, hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto
delle pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1 comma 2, non possono svolgere, nei tre anni successivi
alla cessazione del rapporto di pubblico impiego, attività lavorativa o professionale presso i soggetti
privati destinataridell’attività della pubblica amministrazione svolta attraverso i medesimi poteri”;

12) in applicazione della legge 6 Novembre 2012 n. 190 ”Disposizioniper la prevenzione e la repressione
della corruzione e della illegalità nella pubblica amministrazione", di non aver concluso contratti di
lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver attribuito incarichi ad ex dipendenti
dell'ARNAS Garibaldi, con esercizio di poteri autoritativi o negoziali per conto dell’ARNAS stessa nei
loro confronti, per il triennio successivo alla cessazione del rapporto di pubblico impiego;

13) di aver preso visione del ”Patto di lnte rità", pubblicato e fra i documenti della presente gara, e di

accettare e di voler rispettare le clausole in esso inserite impegnandosi, in caso di aggiudicazione, di
sottoscriverlo ed allegarlo al relativo contratto quale parte integrante dello stesso, inserito fra le
clausole con effetti obbligatori tra le parti;

14) Di indicare gli estremi delle posizioni intrattenute presso gli Enti previdenziali ed assistenziali:

15) di assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto
2010, n.136 e successive modifiche;

16) di impegnarsi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura - Ufficio
Territoriale del Governo della provincia di della notizia dell’inadempimento della
propria controparte (subeppaItatore/subcontraente)agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

17) di possedere un livello adeguato di copertura assicurativa contro i rischi professionali e contro i rischi

specifici derivanti dall’espletamento del servizio oggetto della gara, e segnatamente le seguenti polizze:

18) di possedere la necessaria capacità tecnica e professionale e a tal fine dichiara i sottoelencati servizi
oggetto della presente gara, nel triennio 2014-2015-2016, con indicazione delle strutture pubbliche elo
rivate resso cuiiservizi sono stati resi:

ENTE ANNO IMPORTOAL NETTO DELL'IVA

19) di possedere la necessaria capacità economica e finanziaria e a tal fine dichiara il seguente fatturato
globale per gli anni 2014, 2015, 2015 per un impone minimo complessivo nel triennio pari ad €.
100.00,00:
2014
2015

ARNASGARIBALDI — p.zza S.M.Gesù,5 - Cap 95123 Catania
C.F.lP.IVA 04721270876

Pagina 4 di 6



MODELLO DICHIARAZIONE EX ART. 80 e 83 codice appalti

2016
ed il fatturato specifico nel settore di attività oggetto dell’appalto, per un minimo di importo pari al valore
della ra, vale a dire di complessivi €. 35.000,00 nel triennio 2014, 2015 e 2016:

ENTE ANNO IMPORTOAL NETTO DELL'IVA

20) che l'offerta presentata ha una validità di 180 giorni;
21) di accettare, ai sensi dell’art. 23 del D.lgs 196/03, il trattamento dei dati forniti;
22) che nei confronti dei soggetti di cui all’art. 80, comma 3, non ricorrono gli estremi della fattispecie

normativa prevista dal medesimo articolo;
23) di non partecipare alla gara singolarmente e quale componente di un R.T.l. o di un Consorzio, ovvero

(dichiarazione alternativa)di non partecipare a più R.T.I. o Consorzi;
24) chela Società partecipa alla presente gara (segnare soltanto il campo di pertinenza):

[i singolarmente;
II] in Raggruppamento Temporaneo di Imprese (RTI) in qualità di (capogruppo/mandante)

con ia/e società
EI costituito con atto o rogito del notaio del Rep.n.__;El da costituire;

[| in Consorzio con le società
El costituito con atto o rogito del notaio del Rep.

n. ,

El da costituire;

25) di obbiigarsi, in caso di aggiudicazione, al rispetto delle disposizioni normative relative alla tracciabilità
dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i. e al rispetto delle disposizioni
normative previste dal comma 1 dell’art. 2 della Legge Regionale 15/2008 come modificata dall'art. 28
della Legge Regionale n. 6/2009 ;

26) di avere tenuto conto, nel formulare l’offerta economica, di tutti gli oneri diretti ed indiretti connessi
all’effettuazione del servizio per come dettagliati nella lettera invito / capitolato speciale;

27) di avere preso visione della lettera invito / capitolato Speciale e di accettare, senza riserva alcuna, tutte
le clausole in essa contenute;

28) di accettare che il pagamentoawenga entro 60 gg dal ricevimento della fattura;
29) di assumere l’impegno di espletare il trasloco entro 72 ore dall‘acquisizione dell’ordine trasmesso a

mezzo fax o, nei casi di urgenza, entro 36 ore dall’acquisizionedell’ordine trasmesso a mezzo fax;
30) di accettare la risoluzione del contratto, qualora, nel corso della validità del contratto, il sistema di

convenzione per l’acquisto di beni e servizi delle Pubbliche Amministrazioni(CONSIP) elo Gare regionali
elo di bacino elo consorziate ai sensi della legge 488/99, aggiudicassero il servizio di cui alla presente
gara a condizioni economiche più vantaggiose;

31) di impegnarsi a comunicare ed accettare la conseguente risoluzione del contratto nell'ipotesi in cui il

legale rappresentante o uno dei dirigenti dell'impresa siano rinviati a giudizio per favoreggiamento

ARNASGARIBALDI — p.zza S.M.Gesù, 5 - Cap 95123 Catania
C.P./P.IVA 04721170876

Pagina 5 di 6



MODELLO DICHIARAZIONE EX ART. 80 e 83 codice appalti

nell'ambito di procedimenti relativi a reati di criminalità organizzata ( legge regionale n. 15/2008 art. 2
comma 2 e Direttiva n. 847/DRT del 6/8/13Assessorato della Salute);

32) di impegnarsi a:
a) Denunciare all’autorità giudiziaria elo agli organi di polizia ogni illecita richiesta di denaro,

prestazione od ogni altra utilità formulata anche prima della gara 0 nel corso
dell'esecuzione del contratto, anche a propri agenti rappresentanti o dipendenti e,
comunque, ogni illecita interferenza nelle procedure di aggiudicazione o nella fase di
adempimento del contratto , o eventuale sottoposizione ad attività estorsiva o a tasso
usuraio da parte di organizzazionio soggetti criminali;

b) Rispettare puntualmente la normativa in materia di sicurezza nei luoghi di lavoro ed in
materia previdenziale;

c) Accettare che la violazione debitamente accertata delle obbligazioni assunte in conformità
a quanto previsto sub 3) e b) costituirà causa di risoluzione del contratto ai sensi degli artt.
1455 e 1456 c.c. attesa l'importanza degli adempimenti richiesti per come in tal senso
convenuto

3) Elezione di domicilio: Eventuale corrispondenza di gara si intenderà a tutti gli effetti validamente
trasmessa (anche a mezzo fax), con ogni espresso esonero per l'Amministrazione circa l'effettiva
ricezione, se inviata al seguente indirizzo:
impresa:
Indirizzo:
Recapiti: Tel Fax e—mail

ll/La sottoscritto/a nella sua qualità. dichiara altresì ai sensi dell’art.8 del
Programma quadro "Sicurezza e Legalità per lo Sviluppo della Regione Siciliana" di impegnarsi, pena il

recesso del contratto, a collaborare con le Forze di Polizia, denunciando ogni tentativo di estorsione,
intimidazione o condizionamento di natura criminale (richieste tangenti, pressioni per indirizzare
l‘assunzione di personale o l’affidamento di subappalti a determinate imprese, danneggiamenti/furti di beni
personali o in cantiere, etc).

ll/La sottoscritto/a nella sua qualità. dichiara infine:
— di essere informato, ai sensi e per gli effetti dell‘art. l3 del D.Lgs. n.196/2003 che i dati personali raccolti
saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale
la presente dichiarazione viene reso;
- di essere consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente
dichiarazione, il contratto s'intenderà risolto di diritto ai sensi dell'art. 1353 e ss. cod. civ.
N.B. La mancanza, l'incompletezza e ogni altra irregolarità essenziale degli elementi e della dichiarazione
sostitutiva ex comma 2—bis dell’art. 80 e 83 D.lgs. 50/2016 obbliga il concorrente che vi ha dato causa al

pagamento in favore di questa ARNAS Garibaldi di una sanzione pecuniaria corrispondentealla percentuale
del 1 per mille del valore complessivo della gara, il cui versamento è garantito dalla cauzione prowisoria
ove prevista.

gli
IL DICHIARANTE

La presente dichiarazione deve essere prodotta unitamente a copia fotostatica non autenticata di un
documento di identità del sottoscrittore, ai sensi dell'art.38 D.P.R. n. 445/2000

ARNASGARIBALDI - p.zza S.M.Gesù,5 - Cap 95123 Catania
CF./P.IVA04721270376

Pagina 6 di 6



DICHIARAZIONESOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA’
AI SENSI DEGLI ARTT. 46 E 47 DEL D.P.R. 28.12.2000,N. 445

Il sottoscritto
nato il a GF.
residente in via n.
in qualità di (titolare, legale rappresentante, procuratore, altro) ( 1)

della impresa
con sede legale in via n.
sede operativa (se diversa) in via

n.
Partita IVA/Codice fiscale e-
mail PEC tel.

fax Codice attività: Cap/Zip:

consapevoledelle sanzioni penali previste, in caso di dichiarazionemendace, dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n.
445, e dell‘eventuale diniego di partecipazione a gare future, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28.12.2000, n.
445, ai sensi del combinato disposto dell'art. 2, comma 3, del D.P.R. n. 62/2013 “Regolamento recante codice di
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell‘articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165” e
del Codice di comportamento dell'Azienda Ospedaliera di Rilievo nazionale e di Alta SpecializzazioneGaribaldi
di Catania, il sottoscritto, in qualità di legale rappresentante della
ditta e, per suo tramite, i suoi dipendenti elo collaboratori a
qualsiasi titolo, dichiara di impegnarsi, pena la risoluzione del contratto, al rispetto degli obblighi di condotta
previsti dai sopracitati codici, per quanto compatibili, codici, allegati alla presente dichiarazione.
ll/la sottoscritto/a, in qualità di legale rappresentante della ditta dichiara,
altresi, ai sensi dell’art. 53, comma 16-ter, del D.Lgs. 165/2001 e ss. ii. em. di non aver concluso contratti di
lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver attribuito incarichi ad ex dipendenti che hanno esercitato
poteri autorizzativi o negoziali per conto delle pubbliche amministrazioni nei suoi confronti per il triennio
successivoalla cessazione del rapporto.

(luogo e data)
(firma del legale rappresentantedella ditta)

Informativa privacy
Il/la sottoscritto/a dichiara di essere informato, ai sensi dell'art. 13 del D.Lgs. 196/2003 (T.U. privacy), che i dati
personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamentenell'ambito del procedimento
per il quale la presente dichiarazione viene resa.

(luogo e data)
(firma del legale rappresentantedella ditta)

1 Indicare la carica 0 la qualifica del dichiarante.
2 La presente dichiarazione, resa ai sensi dell’articolo 46 del D.P.R. n. 445 del 2000, in carta libera, se priva di
sottoscrizione autenticata deve essere corredata, ai sensi dell’art. 38 del D.P.R. n. 445 del 2000, di fotocopia non
autenticatadi un documento di riconoscimento del sottoscrittorein corso di validità.


